



بسمه تعالی

دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز  
مرکز مطالعات و توسعه آموزش علوم پزشکی

گروه آموزشی: مامائی نیمسال اول ۹۶-۹۵	
عنوان درس: تاریخ و اخلاق و مقررات مامائی	زمان برگزاری: چهارشنبه ۱۲-۱۰
نام مدرس محل: دانشکده پرستاری مامائی	تعداد واحد: ۱ واحد
پیشنیاز: -	رشته تحصیلی: مامائی
مقطع: کارشناسی ترم ۵	تعداد جلسات: ۸
نوع واحد: نظری	
نام مسوول درس: دکتر امیر دیبایی	تلفن ( دانشکده): ۳۳۳۴۸۳۵۱ روزهای تماس: هر روز غیر از پنجشنبه ها
E-mail:	
<b>هدف کلی درس: آشنائی دانشجویان با تاریخچه رشته مامائی و اخلاق و مقررات حاکم بر رشته مامائی می باشد.</b>	
<p>اهداف اختصاصی درس</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>۱. سیر تحولات زنان و مامائی را بدانند.</li> <li>۲. مامائی قبل و بعد از اسلام را خلاصه نمایند.</li> <li>۳. علت تب زایمانی را بیان کنند.</li> <li>۴. سیر سریع تحولات علم مامائی را بدانند</li> <li>۵. سیر تحولات علم بهداشت و تنظیم خانواده را بیان کنند.</li> <li>۶. مشکلات حرفه ای رشته مامائی را بدانند.</li> <li>۷. اداره و تشکیلات مامائی در ایران را بشناسند.</li> <li>۸. اخلاق و مقررات حرفه ای مامائی را بطور صحیح تبیین نمایند.</li> <li>۹. جنبه های قانونی حرفه مامائی را بطور صحیح بیان کنند.</li> </ol>	
منابع اصلی درس	<p>منابع: بارداری زایمان و پلیمز-جلد اول مراقبتهای بارداری میلز / مقالات استخراج شده از اینترنت ۲۰۱۳- ۲۰۱۰</p> <p>تاریخ ، مقررات و اخلاق مامائی-محبوبه احمدی دولابی و صدیقه امیر علی اکبری و شیرین جلالی نیا</p> <p>تاریخ ، اخلاق و مقررات مامائی-وائق و نوغانی</p> <p>تاریخ اخلاق و مقررات مامایی و پزشکی قانونی-مولف: دکتر فرزاد قشلاقی -نشر هنرهای زیبا دانشگاه علوم پزشکی اصفهان</p>
<p>نحوه ارزشیابی دانشجویان و بارم مربوط به هر ارزشیابی:</p> <p>الف) در طول دوره ( کوئیز، تکالیف، امتحان میان ترم ... ). ۵ نمره که شامل:</p>	

*حضور به موقع در کلاس و شرکت فعال در برنامه های آموزشی(۵/۰-نمره)					
*فعالیت کلاسی از قبیل سخنرانی از ترجمه مقالات جدید و ارائه انها (۵/۵-نمره)					
*تاخیر در ارائه مطالب موجب کسر نمره خواهد شد .					
ب) پایان ترم : چهارده نمره نیز به امتحان پایان ترم اختصاص دارد که بصورت تشریحی و تستی خواهد بود.					
<b>مقررات و نحوه برخورد با غیبت و تاخیر دانشجوی</b>					
*رعایت شئونات اخلاقی و اسلامی در کلاس					
* بر اساس ماده ۱۴ آموزشی ، غیبت غیر موجه در امتحان پایان ترم به منزله نمره صفر و غیبت موجه موجب حذف آن درس خواهد شد .					
تاریخ امتحان پایان ترم: چهارشنبه ۹۵/۱۱/۱					
<b>جدول زمان بندی ارائه برنامه درس تاریخ و اخلاق و مقررات مامائی نیمسال اول ۹۵-۹۶</b>					
ردیف	تاریخ	ساعت	رئوس مطالب	روش ارائه درس	آمادگی لازم دانشجویان قبل از شروع کلاس
۱.	۹۵/۶/۲۶	یک جلسه	تاریخ مامائی و سیر تحولات زنان و زایمان در اروپا	سخنرانی پرسش و پاسخ طرح کیس	-
۲.	۹۵/۷/۲ و ۹۵/۷/۹	دو جلسه	تاریخچه روشهای تنظیم خانواده غیر هورمونی هورمونی	سخنرانی پرسش و پاسخ طرح کیس	مطالعه مبحث قبلی آمادگی کوئیز آمادگی ارائه ترجمه مرتبط
۳.	۹۵/۷/۱۶ و ۹۵/۷/۲۳	دو جلسه	سیر تحولات مامائی در ایران: مشکلات موجود مامائی در ایران تاثیر انقلاب اسلامی در این رشته	سخنرانی پرسش و پاسخ طرح کیس	مطالعه مباحث قبلی آمادگی کوئیز آمادگی ارائه ترجمه مرتبط
۴.	۹۵/۷/۳۰	یک جلسه	اخلاق و مقررات مامائی : قوانین بین المللی اخلاق مامائی مقررات کلاسهای درس در محیطهای آموزشی	سخنرانی پرسش و پاسخ طرح کیس	مطالعه مباحث قبلی آمادگی کوئیز آمادگی ارائه ترجمه مرتبط
۵.	۹۵/۸/۷	یک جلسه	جنبه قانونی کار مامائی: در ارتباط با مادر و خانواده در ارتباط با حرفه و شغل(مجوز کار مامائی- حدود وظایف و اختیارات)	سخنرانی پرسش و پاسخ طرح کیس	مطالعه مباحث قبلی آمادگی کوئیز آمادگی ارائه ترجمه مرتبط